18/01/2021 SEI/PMJ - 8065519 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000088174… 1/1

MEMORANDO SEI Nº 8065519/2021 - SES.DAF

Joinville, 15 de janeiro de 2021.

À Equipe de Licitação

C/C

Gerência de Compras, Contratos e Convênio

Assunto: Verificação Denúncia 6824046

Considerando toda a analise efetuada pelo pregoeiro no documento 7000556 conforme solicitado por essa direção no documento
6823982, na qual conclui que empresa homologada cumpriu todos os ritos conforme exige o edital;

Considerando que a empresa que fornece atualmente o produto, está apresentando um material de qualidade questionável, conforme as
notificações de queixas técnicas efetuadas recentemente, conforme documento 8065289, 8065297e 8065329, podendo prejudicar os
pacientes;

Informo o cancelamento da suspensão dos movimentos das atas dos lotes 10 e 17.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo (a), em 15/01/2021, às 17:38,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
8065519 e o código CRC 9E6C1EAE.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
19.0.091580-1

8065519v4